平成23年４月15日

各      位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 薫子

（コード番号 9878 東証第二部）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL． 03－6279－0562）

平成 23 年 2 月期 通期業績予想との差異及び特別損益の計上

並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 平成22年４月２日に公表した平成23年２月期 通期業績予想との差異及び特別損益の計上並びに配当

予想の修正について下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想との差異について

平成23年2月期通期(累計)個別業績予想数値との差異（平成22年2月21日～平成23年2月20日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,000 120 100 50 3.53

今回発表実績(B) 21,818 54 25 15 1.06

増減額(B-A) △1,181 △65 △74 △34

増減率(%) △5.1 △54.4 △74.6 △69.9

(ご参考)前期実績

（平成22年2月期）
20,799 37 28 33 2.36

差異の理由

 家電部門のエコポイント特需と円高効果によるファッション部門の高額品の売上増が全体を牽引しましたが、比

較的利幅の少ない薄型テレビや高額ブランド品の売上構成比が高くなったことにより売上総利益率が低下し、営

業利益は△65百万円、経常利益は△74百万円、当期純利益は△34百万円、前回予想をそれぞれ下回りま

した。

mjsadmin
新規スタンプ

●特別損益の計上について

①減損損失の計上

 当期末において、業績改善に至らなかった一部店舗の固定資産について、44百万円（第３四半期まで

の計上分と合わせて46百万円）の減損損失を計上いたしました。

②債務免除益の計上

 当期において、当社創業者の関戸千章氏より未払役員退職金109百万円の債務免除を受けております。

●配当予想の修正について

配当予想修正の理由

 当社の利益配分に関する基本方針および通期業績の状況等を踏まえ、誠に遺憾ではございますが平成

22年４月２日に公表した配当予想を以下のとおり修正することといたします。

修正の内容

 今回修正予想 直近の配当予想 前期実績

（平成22年2月期）

基準日 平成23年２月20日 同左 平成22年２月20日

１株当たり配当金（円） １ ３ １

配当金総額（千円） 14,178 42,534 14,178

効力発生日 平成23年５月20日 同左 平成22年５月19日

以 上